
 

Jižní Francie 
Provence   

Azurové pobřeží 
Po 3000 let přitahuje jihofrancouzský kraj Provence pozornost lidí. Kultivovaní Řekové, výbojní Římané, nepoddajní 
králové, básníci, malíři, hvězdy showbusinessu, ti všichni se nechali zlákat akvamarínovým mořem, bílými 
vápencovými skalami s přímořskou květenou, vůní levandule a tymiánu, ale i delikatesní kuchyní a vínem z kraje 
Camarque i neobyčejnou přívětivostí místních obyvatel. Přijměte i Vy pozvání do oblasti delty řeky Rhôny za krásami, 
barvami a vůní Azurového pobřeží i provensálského vnitrozemí a prožijte atmosféru neodolatelné rozmanitosti 
přírody, do které tradičně nahlédneme mnohem více než ostatní, „obyčejné“ výpravy do těchto krajů. Projdeme 
mokřady i pastviny, uvidíme volně se pasoucí bílé koně a černé býky i divoce žijící růžové plameňáky.  
Pojeďte se také podívat… 

 
Termín: pondělí 29.9. – neděle 5.10.2025 

  

 Program a jeho alternativy:                                                                                                                                     

1. den: odjezd od školy kolem poledne, noční tranzit. 

 
2. den: po lehké snídani v autobuse navštívíme NP Callelongues, společně vyjdeme  

na majestátní vápencové útesy i suché skalnaté stepi nad mořem Azurového pobřeží 
s dech beroucími vyhlídkami blízko Marseille.  
Pozn.: volný program na vápencových pobřežních vyhlídkách 
na mořem, v případě krásného počasí možnost koupání (plavky 
a ručník vezměte do příručního zavazadla do autobusu).  
V případě dobré dopravní situace, zájmu a zejména času krátká 
zastávka v přímořském letovisku Saint Tropez.  
Přejezd na ubytování později večer, nocleh.  
 

3. den: po snídani může škola zvolit dle počasí a zájmu pobyt  
u moře s návštěvou zajímavého městečka Aigues-Mortes 
v oblasti delty řeky Rhóny, které je proslulé svou antickou 
historií a také těžbou mořské soli, nebo se porozhlédneme  
po kraji Provence-Alpes-Côte d'Azur a navštívíme mimořádně 
působivou oblast, tzv. „okrovou vesnici“ Roussillon právem 
přezdívanou „Grand Canyon Francie“, přírodní park Luberon, 
vyhlášený cedrovými a cesmínovými lesy.  
Návrat na ubytování, večeře, nocleh. 

4. den: po snídani přejedeme do vnitrozemí do proslulého 
papežského města Avignonu, procházka historickým centrem, 
exteriéry Papežského paláce a mostu sv. Benezeta, kvůli kterému 
sem jezdí výpravy z celého světa, dále k neobyčejně zachovalému 
římskému akvaduktu Pont du Gard nad řekou Gardon. Dle času 
můžeme ještě zajet do Arles – zde nás čeká římská aréna, římské 
divadlo – zdejší aréna je jednou z nejstarších v římské říši. 
Porovnáme také obrazy malíře van Gogha se skutečnou inspirací, 
kterou pro něj bylo právě místo provensálského jeho azylu.  
Návrat na ubytování, večeře, nocleh.  
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjknJG00aHLAhUEMZoKHbrWATAQjRwIBw&url=http://www.avignon-et-provence.com/tourism-camargue.htm&bvm=bv.115339255,d.bGs&psig=AFQjCNFu9DsRFTPK5OXNItSvA7Hutd933A&ust=1456995449018716


 
 
5. den: po snídani nás čeká nádherný zážitek, který nám nabídne známá přírodní 
rezervace Parc Ornithologique de Pond Gau v přírodním parku Camarque – uvidíme 
ptačí pozorovatelny, ale především kolonie růžových plameňáků. V celé oblasti delty 
řeky Rhóny volně žijí bílí koně, černí býci a nekonečně mnoho ptačích druhů.  
Možná je i procházka přímořskými přírodními slanisky parku Camarque (slanomilné 
rostliny, ptactvo, pláže).  
Dopřejeme si také příjemnou podvečerní prohlídku městečka Saintes-Maries-de-la-Mer 

s možností nákupů suvenýrů z místa našeho pobytu – od moře 😊 
Pěšky se vrátíme podél moře do našeho kempu na ubytování. Večeře, nocleh. 
 
 

6. den: po velmi časném odjezdu z ubytování dopolední cesta  
na Azurové pobřeží. Půldenní program v knížectví Monaco 
(povinná 9 h přestávka busu za každého počasí) si zpestříme 
procházkou druhým nejmenším státem světa, ležícím na Azurovém 
pobřeží, návštěvou Monte Carla.  
Prohlídka knížecího města, vstup do oceánografického muzea  
či botanické zahrady, uvidíme i část světově ojedinělé městské 
tratě Formule 1.  
Delší osobní volno. Později večer odjezd. 
 
7. den: návrat domů (dle času odjezdu z Monte Carla, dopravní  
a klimatické situace) 

 

Cena 12.870 Kč zahrnuje:  

    autobusovou dopravu 

    4x ubytování v blízkosti mořských pláží v Provence (mobilehomes  
              v přímořském kempu – vybavená kuchyňka. Vezměte vlastní    
              povlečení či samotné prostěradlo a spacák, přezůvky, ručníky) 

    4 x dovezená snídaně + 1 x snídaně cestou 

    3 x večeře od vaší školní kuchařky 

    doprovod průvodce (kromě uzavřených areálů) 

    cestovní pojištění pro cesty do zahraničí včetně odstoupení ze zájezdu  
              při zrušení účasti (pojištění platí při neúčasti ze zdravotních důvodů) 

 
Cena nezahrnuje: vstupné, neuvedenou stravu 

Změny a se školou konzultované alternativy programu (viz popis) vyhrazeny. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Udělejte si s kamarády krásný poprázdninový výlet… 
 


